'

'
»
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CXCVIL

Carta de D. Pedro 11} al Rey Don Alfonso X sobre la desa—
venencia do este con sw hijo Don Sancho.

Archivo genersl de 1a coronade Aragon. Regist. Petri {1l pdg. 417. Aca-
<demia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 90.

Exeellentisimo et magnifico Principi carissido tamquam fratri
Dompno Alfonso, Dei gratia illustri Regi Castelle, Toleti, Legionis,
Gallecie, Sibil®, Cordubse, Murcie, lahenni, et Algarhi, P. per
eandem Rex Aragonum salutem et inlima dilectionis continuum
incrementum. lotelleximus queedam nova impedimenta devenissa
in parlibus vesiria, de quibus, novit Deus, vehementer doluimua
et dolemus. Et voleates obviare seandalo quod posset ex. huiusmodi
impedimentis ariri, et quod emuli provecareny libenler, misimua
nuntium nostrum prime, ad Infantem Dompuum S. filium vesirum,
quem intellexeramus eum quadam mililum comiliva debere esse
apud Vallem Odeolit infesto resurrectionis Domini proxime prete-
rito. Deinle erat venlurus ad vos diclus nuntiug apud Villam re-
galem, ubi sieut dicebatar , quintadecima die post diclum festum
celebrare ouniam debebalis. Proponenles eliam s oporieret perso~
naliler ad luogm accedere supradicium verug quia, ut pestmodum
didicimus, vos tenendi curiam loco et tempore pradictis propesilum
mutavistis, el nos ul scitis sumus magnis ocupati negotiis, et maxi-
me super processu armat® nostre in qua personaliter ire intendi—

. mus, cuius tempus jam instat, et desse non possumus , quip, in, pri-

ma ebdomada instantis maii procedat, celsitudinem vestram roga-—
mus quatinus, si laborare non possumus de veniendo ad partes ip—
sas, nos haberi placeat excusatos. Nos enim ad sedandam materiam

- scandal praediclo filio vesiro consuluimus per litteras nosiras et

nuntios, prout salubrius potuimus; et confidimus tantam de exce—

59
llentia vestrz discretionis, et provisionis, et obedientia dicti fili
vestri, quod nullum stAndatum orietur, sed ipse filius véster erit
vobis semper obediens et devotus. Datum Valentias kalendis Apri
lis 20n6 Dominl M.CC.LXXX seécundo.

€XCVIIIL

Protesta hecha gor los Obispos de Burgos y Palehcia con—

tra lo dispuesio en la juntd celebrada en Valladolid el dia

21 de Abril de 1282 por los infinles, obispos, grandes y

eiududunds, én que sé acord$ privar al Rey D. Alfonso X del
gobieno det Reino (1).

Atchive de 1a Santa iglesia catedial de Burgos, voliimen 68.

Patdat iiniversis praesentis scripti tenore seriem impecturis, quod
nos Fratet Fernandus, permissione divina Burgensis episcopus, et
nos Joannes éliam Palentinus episcopus, coram venerabili fratre Mu-
nione, priore provinciali frairum pradicatorum in Hispania, et
fratre de Patella superiore fratrum predicatorum palentinorum, et
fratre Dominico priore fratrum predicatorum legionensium, ac eo~
ram leslibus infrascriptis, dicimus, quod cam nos vocati fuerimus
ad curiam illustris Infantis Domini Sancii filii illustrissimi Domini
Alfonsi, Dei gratia Regis Castell ac Legionis, et essemas una vo—
biscum die martis XI kalendas madii anno Domimi M.CC.LXXXIL.
apud Valemoleli in quadam camera; in domibus qua cum variis
quondam fuerunt Domini Gomerii de Moncon, ubi hospitabatur
idem Dominus Sancius, super quibusdam pegotiis cum aliquibus
aliis preelatis ac eum procuratoribus aliquarum eclesiarum, illus-

(1) 'Este documenlo ha sido remitido por el individuo correspondiente de-
esle cuerpo, D. Juan Corominas, candnigo de la santa iglesia de- Burgos.

21 de abril de
1282,
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tres viri Dominus Petrus, et Dominus Joannes, germani preefati
illustrissimi Sancii, com aliis baronibus et militibus subito et ines—
" perato intraverunt ad nos et dixerunt nobis ex parte Domini Sancii
‘quod iremus cum eis ad palatium ubi erat ‘idem Dominus Sancius .
cumaliquibus baronibus, militibus et civibus ad ferendum senten—
tiam cum eis, quod Dominus Rex de czlero non exerceret justitiam,
nec leneret per se, aut per alium, civitates, villas, castra et forta—
litia, nec perciperet redilus et proventus regnorum Castellz et Le-
gionis, et quod Dominus Sanccius de catero justitiam exercere:,
reditus perciperet, civilates, villas et castra teneret, ac per suos fa-
oeret custodiri. Nos tunc admiratione permoti respondimus eis, quod
illud factum erat arduissimum, et indigebat magno consilio, matu
ritate ac deliberatione diligentisima,, nec unquam super hoc fuera~
mus fequisiti ab eis, nec ab aliquo alio, nec de hoc aliquid scive—
ramus, el ideo quusque plenarie deliberaremus nihil de tanto nego-
tio facere poteramus eo quod talis sententia nobis videbatur injusta.
Nihilominus pradicti Infantes cum aliis pobilibus ita importune et
incesanter institernnt penes nes minas mortis inferendo, et verba
aspera proferendo, quod nos mortis timore compalsi et atracti ivi—
mus cum eis ad quoddam palatium in quo erat Dominus Sanccius
cum aliquibus baronibus et militibus, januis clausis, et cum ali-
uibus prelatis, qui & nobis recesserant. El audivimus super pre—
dictis articulis sententiam quam tulerunt curia ad hoc lunc minime
congregata. Quo facto, apertis osliiz palatii, slatim recessimus, nec
interfuimus publicationi diclte sententie, qua postmodum in pu—
blico debet esse facta. Quare protestamur, quod dictam sententiam,
si sententia dici polest, nec ratam habuimus, pec habemus. Item
protestamur, quod si sigilla nostra in illa sententia apparuerint,
quod ea invili apponi faciemus timore personarum. Ilem protesta—
mur si forsan contincatur in eadem sententia, quod eam tulimus
cum pradictis infantibus, baronibus, militibus, ac civibus pradic-
torum regnorum, vel quod ipsi eam tulerunt cum nostro consilio et
assensu, quod eam non lulimus, nec de nostro consilio lata fuit, nam
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que subito vocati fuimus ad audiendum eam, ut superius est pre-
missum. [tem prolestamur, quod si de cztero requisiti fuerimus, vel
nobis aliquid iniungatar per prefatum dominum Sanccium et ger-
manos suos, ac dominum Emanuelem, vel per barones, et mi-
lites, vel per quascumque alias personas ecclesiasticas, vel se-
culares, vel per aliquos, vel pro alijuibus ex eis super ali- .
quibus rebus qua urgeant, vel urgere possint in praiudilium
ecclesi romane, vel aliarum mclesiarup, seu superiorum nos-
trorum, vel ordinis, vel stalus nostri, ac omniam personarum
ecclesiasticarum, religiosorum, et secularium, vel in diminutio—
nem, subiectionem ecclesiasticarum libertatum, privilegiorum ac
iurium spiritualium et temporalium, et signanter si aliquid nobis
iniungatar super confraternitate facienda cum eis quibuscumque ra-
tionibas, homagiis, et iuramentis, ac super apponendis sigillis nos-
tris in aliquibus literis, vel scriniis quod a nobis per eos, velali—
quos ex eis, illicite exiguntur imo superius per violentiam extor—
quetur, et in posternm exigi et extorqueri limuimus inviti faci—
mus, factumque et etiam faliamus, nec consentimus nec- consentire
intendimus, sed metu mortis et amissione bonorum temporalium
alicui vel aliquibus appareant vel apparent per quod vel per qua
consentire videamur, vel consenlisse nobis, vel ecclesiasticis nos—
tris, vel subditis nostris imputari nec debeat, seu in aliquo praeiu—
ditium generari. Ilem protestamur quod si alique carte, vel instru-
menta aliquorum episcoporum vel abbatum qui cum eis fuerunt et
nobis cum preemissis adversantur, appareant signata sigillis suis vel
alio quo modo ...... ecclesiastic® libertalis et nostre .......... fides
nec debeatur adhiberi. Item protestamur, quod multi abbates dieeis
cesam nostrarum sine requisitione nostra facerunt confraternitatem
et conjurationem cum laicis in prziudicium libertalum ecclesiasti—
carum conlra iura et statuta Domini Sabinensis. Item protestamur,
quad si Infantes, barones, milites, et cives, vel pralati, vel aliqui
ex eis domnum Alfonsum Regem privaverint de facto regnis, et do-
minum Sanctium elegerint, nominaverint seu assumpserint in re—
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gem vivente D. Alfonso, Rege nostro, patre suo, quod nos non con-
sentimus dictz privationi, nec substitutioni, nec eas ratas habemus,
nec habebimus, imo ex nunc ut ex tunc contradicimus et contradi-
cemus loco et tempore opportunis. Item protestamur, quod timore
mortis non fuimus nec-sumus awsi contradicere, pec ista publice pro-
testari de hiis quidem protestationibus quas facimus ac de hiis quam
tunc vidistis et audistis queniam eramus simul in camera pradicta .
petimus et rogamus, quod detis nobis literas testimoniales nostrorum-
sigillorum munimine roboratas. Ceterum quod nos praedicti priores
presentes eramus cumr praedictis dominis episcopis ac cum quibus—
dam aliis in domo Domini Sancii, quoniam & presfatis infantibus et
nobilibus subito vocati fuerunt, ut irent cumr eis ad ferendam senten-
liam supradiclam. Et quia vidimus, quod préfali episcopi propo-
suerunt coram eis, quod non fuerant requisiti super illa senléntia fe-
renda & Domino Sanctio, nec ab eis, nec ab aliquo alio, nec ali-
quibus idem sciverant, nec de eorum consilio aliquid actum fuerat
super ea. Item quoniam vidimus, quod prapropere vocati fuerunt
el minis attracti ad memoratam senlentians audiendam, ad preces-
pradictorum dominorum episcoporum huic carte has-prolestationes
continenti sigilla nostra duximus apponenda. Actum est hec apud
Valemoleti in‘domo fratrum preedicatorum die martis X1 kaleadas
Madii anno pradicto.=Nos eliam preedicli episcopi ad supradicto-
rum omnium évidentiam pleniorem huic carlz sigilla nostra apponi
facimus in testimonium rei gestee.—=Ego fr. Michael, prior Predica-
torum Valisoleti pradictis protestationibus rogatos interfui et ad
preces pradictorum dominorum episcoporum propia menu suscrip- -
si. Ego Sanctius Roderici, archidiaconus de Cerrato in ecclesia pa-
lentina pradictis protestationibus rogatus imterfui, et ad preces
predictorum episcoporum propia manu suscripsi.—Ego Ferrandus
Alfonsi archidiaconus Ovetensis tam his qua acta quondam faerunt
jb domo Domini Sanctii quam cunctis protestacionibus interfui, et
ad preces dictorum episcoporum memoratorum propia mana sus-
cripsi.=EgoMagister Fernandus Garsi, archidiaconus de Palenzola
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in eclesia burgensi lam ad quz acta sunt et dicta faerunt in domo
Domini Sanctii quam pradictis protestationibus interfai et ad preces
dictorum episcoporum propia manususcripsi.==Ego Dominus Gundi-
salvus, sacrista ecclesie burgensis tam his quz acta sunt et dicta
fuerunt in dome Domini Sanctii quam pradictis protestationibus in-
terfui et ad preces dictorum episcoporum propia manw suscripsi.==
Ego Martinus Roderici, abbas Santi Emiliani de Lara in ecclesia
burgensi tam hiis qua acta sunt et dicta fuerunt in domo Domini
Sanctii quam prediclis protestationibus interfui et ad preces dicto-
TUm episcopornm propia manu suscripsi.